DE  
VITA ET MIRACVLIS  
ET ACTIS

*Canonizationis Sancti Hyacin-  
thi Confessoris Ordinis  
Prædicatorum.*

L I B R I Q V A T V O R.

Ad prius Lectorem Præfatio.

*TSI* nescini dubium sit, qui Ecclesia-  
stica historiæ amore capitur, eiusque  
libros diligenter euoluit, ac præsertim  
sacra Domonica familia ab ipsis in  
vinea Domini primordijs usq; ad no-  
stra tempora percucurrit euentus, plu-  
res fuisse, qui beatissimi Patriarchæ nostri Dominici  
gesta, vitamque recensentes de eximia sanctitate, mi-  
raculorumque coruscatione Beati Hyacinthi, eius-  
dem Patriarchæ discipuli, & comitatis non reticuerint.  
Quoniam magistri, & discipuli, patris, & filij, pa-  
storis, & ouis, prælati, & subdit, tanta fuerit vita in-  
tegerrima actæ cōcordia, atq; equalitas, ut quivtriusq;  
virtutes, probitatemque inspexerit, personarum & non

A

rerum

rerum ab ipsis gestarum , aut virtutum similitudinem  
intricatur cum Beatissimus pater Dominicus in Bea-  
to Hyacintho resplendens , et teatus Hyacinthus ab eo-  
dem sanctissimo Patriarcha fluenta gratia diuina re-  
cipiens , ac veluti Heliæ Propheta fidus af-  
secla duplii Prophetie spiritu redundans appareat ,  
Attamen ne diu: norum beneficiorum , quibus nos as-  
fiduè per sancti sui merita consolatur immemores , at-  
que ingratii videamur ( cum omnium vitiorum Ma-  
ter ingratitudo , teste Sancto Bernardo , sit ventus  
vrens , exsitanque , fontem pietatis ) operæ pretium  
duxi post tot ad gloriam Dei , & sancti honorem tum  
adædificationem proximi , ordinisque sacri Prædicato-  
rii exaltationem in canonizat.onis negotio per me  
emensos & perpessos labores , que à primo ortu atque  
eiiam ordinis ingressu , tamen in vita , quam post mortem  
eiusdem gloriosi sancti Hyac nthi usque ad nostra hæc  
tempora gesta sunt breuiter , & succintè enarrare .

HOC siquidem à me postulat , & ordinis sacri  
Dominici patris nostri amor Zelusque fidei , et Anima-  
rum salus quæ ex hac ipsa lectione ad virtutum opera  
non parum poterunt excitari . Principio , igitur pre-  
tereundi non sunt huiusc laboris socii , vel potius au-  
thores , & antesignani , qui etsi non omnia plura tamen  
de Beato Hyacintho scripsere , quam ab ipsis sperare  
posse videremur , nec ob aliā rationem nisi eam , quam  
ante significauimus . Sunt autem , viri celeberrimi  
non solum temporis antiquitate , verum etiam fidei au-  
thoritate dignissimi , qui in hanc arenam descenden-  
tes strenuus viri utrum , ac miraculorum Beati Hyacin-  
thi